
 

ま と い  

発行番号 ： MFF51-202306 

 

 

 

 

発 行 日：２０２３年 ６月 

発行責任者：部長 横山 義昭 

発行編集者：広報 岡本 広志 

町田市消防団第５分団第１部 

 

第 39回 町田市消防団第五分団 消防ポンプ操法大会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



今年は 3 年ぶりとなる操法大会が 6 月に開催されます。前回の大会では準優勝をし、市大会へ出場することができました。 
今大会はさらに上を目指し、団員一同気合を入れて頑張ります。馬場谷戸公園で訓練させていただいているため、近隣の皆様に
は大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。  

一緒に地域を守る防災リーダーとして 
仲間を募集しています。 

 

～消防団員募集中～ 
 

【 お 問 い 合 わ せ 】 

担当  鹿山 仁史 

090 - 3523 – 3057 

町田市消防団第５分団第１部 

 

町田市消防団 
ホームページ 

6 月 11 日（日）に、3 年ぶりの開催となる「第五分団消防ポンプ操法大会」が相原中央公園で行われました。 

当日は朝から雨が降っており、決していいコンディションとは言えませんでしたが、第五分団第一部のチームワークを発

揮することができ、見事優勝することができました。 

この優勝は、いつも消防団をあたたかい目で見守ってくださっている町内会の皆様、消防後援会の皆様のご協力のおかげ

だと心から思います。 

そしてタイトなスケジュールの中、必死に訓練をした選手とそれをサポートしてきた団員、つきっきりでご指導していた

だいた OB の皆様と全員で勝ち取った優勝だと実感しております。 

当日足を運んでくださった皆様、気にかけてくださった皆様、心から感謝申し上げます。 

6 月 25 日には、相原・小山地区代表として「町田市ポンプ操法大会」へ出場します。 

団員一同、気を抜かず心をひとつにして頑張ってまいります。 

夜間の訓練など、地域の皆様には大変ご迷惑をおかけしておりますが、引き続き応援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

指揮者の号令より操法開始 

4 番員から筒先へ送水 第一線放水 第二線放水 

表彰式 

 

1 番員 2 番員は火点へホース展張、3 番員 4 番員は吸管を水利へ 


